78RS0002-01-2021-001246-11 Дело № 1-498/2021 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

Санкт- Петербург 13 июля 2021 года

Судья Выборгского районного суда Санкт-Петербурга Фатеенкова В.А.,

с участием ст. помощника прокурора Выборгского района г. Санкт-Петербурга – Градусова В.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Терещенко А.Ю., представившего удостоверение № и ордер № 

при секретаре Кириенко Е.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца г. 

<

данные изъяты>, осужденного:

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 4 п. «б» УК РФ,

У с т а н о в и л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в особо крупном размере, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, путем свободного доступа на территории АО НПО «Компрессор», расположенном по адресу: 

<

адрес>, удерживая похищенное при себе, тайно похитил, принадлежащее АО НПО «Компрессор» имущество, а именно: 

-шток 10БО-1.04.011 в количестве одной штуки, стоимостью 18 240 рублей 00 копеек;

-узел невозвратных клапанов 11БО-4-04.010 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 40 053 рубля 00 копеек, общей стоимостью 80 106 рублей 00 копеек; 

-узел клапанов невозвратных 11БО-4-04.020 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 38 604 рубля, общей стоимостью 77 208 рублей 00 копеек;

-решетку 14БО-02.007 в количестве одной штуки, стоимостью 1 970 рублей 00 копеек;

-линзу 14БО-02.009 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 863 рубля 00 копеек, общей стоимостью 5 726 рублей 00 копеек;

-фильтр 14БО-02.020 в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 23 320 рублей 00 копеек, общей стоимостью 46 640 рублей 00 копеек;

-шток 14БО-04.003 в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 7 149 рублей 00 копеек, общей стоимостью 57 192 рубля 00 копеек 

-седло 14БО-04.005 в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 10 943 рубля 00 копеек, общей стоимостью 87 544 рубля 00 копеек;

-цилиндр II ст. Старт-1М 1КВ-00.034, в количестве одной штуки, стоимостью 15 142 рубля 00 копеек;

-масломер Старт-1М 1КВ-00.190, в количестве одной штуки, стоимостью 970 рублей 00 копеек

-клапан всасывающий I ст. 1КВ-00.330А, в количестве одной штуки, стоимостью 5 956 рублей 00 копеек

-клапан нагнетательный II ст. 1КВ-00.350А, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 6 137 рублей 00 копеек, общей стоимостью 12 274 рубля 00 копеек;

-ползун 1ЭКВ-00.034, в количестве одной штуки, стоимостью 4 005 рублей 00 копеек;

-фильтр воздушный на Старт-1М 1ЭКВ-00.050, в количестве одной штуки, стоимостью 1 140 рублей 00 копеек

-трубку зарядная Старт-1М 1ЭКВ-00.440, в количестве одной штуки, стоимостью 7 627 рублей 00 копеек;

-клапан электропневматический ЭКПВ140/32- 09.400, в количестве одной штуки, стоимостью 108 260 рублей 00 копеек;

-поршень III ст. 1ЭКПВ15/150- 03.210, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 35 930 рублей 00 копеек, общей стоимостью 71 860 рублей 00 копеек; 

-клапан комбинированный III ст. 1ЭКПВ15/150- 04.100, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 41 418 рублей 00 копеек, общей стоимостью 82 836 рублей 00 копеек;

-сальник 28БО-07.021, в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 2 752 рубля 00 копеек, общей стоимостью 22 016 рублей 00 копеек

-цилиндр III ст. Старт-1М 3КВ-00.008, в количестве одно штуки, стоимостью 15 911 рублей 00 копеек

-шкив в сборе 3КВ-00.010, в количестве одной штуки, стоимостью 39 594 рубля 00 копеек;

-коленчатый вал в сборе 3КВ-00.032, в количестве одной штуки, стоимостью 26 461 рублей 00 копеек;

-корпус подшипника в сборе 3КВ-00.039, в количестве одной штуки, стоимостью 5 914 рублей 00 копеек

-пробку спускная Старт-1М 3КВ-00.042, в количестве одной штуки, стоимостью 418 рублей 00 копеек

-холодильник III ст. Старт-1М 3ЭКВ-00.250, в количестве одной штуки, стоимостью 2 318 рублей 00 копеек;

-гайку нажимная 523-36.328, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 2 977 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11 908 рублей 00 копеек;

-кран спускной 535-36.018, в количестве одной штуки, стоимостью 22 590 рублей 00 копеек;

-штуцер 556-36.250, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 719 рублей 00 копеек, общей стоимостью 5 438 рублей 00 копеек;

-штуцер 556-36.507, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 13 469 рублей 00 копеек, общей стоимостью 40 407 рублей 00 копеек;

-штуцер 556-36.508, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 11 929 рублей 00 копеек, общей стоимостью 23 858 рублей 00 копеек;

-штуцер переходной М12-М16 556-36.520, в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 4 780 рублей 00 копеек, общей стоимостью 43 020 рублей 00 копеек;

-штуцер 556-36.580, в количестве одной штуки, стоимостью 2 730 рублей 00 копеек;

-якорь 586-36.218, в количестве сорока двух штук, стоимостью за одну штуку 13 887 рублей 00 копеек, общей стоимостью 583 254 рубля 00 копеек;

-клапан электропневматический 586-36.230-0, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 144 255 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 009 785 рублей 00 копеек;

-клапан электромагнитный 586-36.230-1, в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 144 255 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 154 040 рублей 00 копеек;

-клапан продувочный 586-36.270, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 235 630 рублей 00 копеек, общей стоимостью 471 260 рублей 00 копеек;

-клапан продувочный 586-36.270-1, в количестве одной штуки, стоимостью 235 630 рублей 00 копеек;

-клапан 586-36.324, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 13 552 рубля 00 копеек, общей стоимостью 27 104 рубля 00 копеек;

-клапан 8БО-04.014, в количестве двадцати двух штук, стоимостью за одну штуку 3 737 рублей 00 копеек, общей стоимостью 82 214 рублей 00 копеек;

-пробку спускная М14 8ДКС-09.009, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 326 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 652 рубля 00 копеек;

-гайку 923-01.139, в количестве одной штуки, стоимостью 2 440 рублей 00 копеек;

-гайку 923-01.140, в количестве одной штуки, стоимостью 3 180 рублей 00 копеек;

-гайку 923-И131, в количестве одной штуки, стоимостью 3 540 рублей 00 копеек;

-гайку 923-И66, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 1 428 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 284 рубля 00 копеек;

-шайбу 924-36.073-21, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 548 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 192 рубля 00 копеек;

-шайбу 924-36.073-23, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 671 рубль 00 копеек, общей стоимостью 2 013 рублей 00 копеек;

-шайбу 924-36.073-25, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 861 рубль 00 копеек, общей стоимостью 5 166 рублей 00 копеек;

-болт присоединительный 924-36.372, в количестве тридцати двух штук, стоимостью за одну штуку 1 124 рубля 00 копеек, общей стоимостью 35 968 рублей 00 копеек;

-штифт 926-И076, в количестве одной штуки, стоимостью 715 рублей 00 копеек;

-кольцо установочное 934-36.026, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 1 105 рублей 00 копеек, общей стоимостью 6 630 рублей 00 копеек;

-пружину 935-36.144, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 724 рубля 00 копеек, общей стоимостью 2 172 рубля 00 копеек;

-пружину 935-36.248, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 391 рубль 00 копеек, общей стоимостью 1 173 рубля 00 копеек;

-пружину 935-36.275, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 512 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 024 рубля 00 копеек;

-штифт 936-И076, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 810 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 860 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-03.024-09, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 924 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1 848 рублей 00 копеек

-кольцо 938-36.177, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 827 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 097 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.568, в количестве двенадцати штук, стоимостью за одну штуку 683 рубля 00 копеек, общей стоимостью 8 196 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.574, в количестве сорока шести штук, стоимостью за одну штуку 228 рублей 00 копеек, общей стоимостью 10 488 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.576, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 391 рубль 00 копеек, общей стоимостью 3 910 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.590, в количестве одной штуки, стоимостью 585 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.590-02, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 584 рубля 00 копеек, общей стоимостью 4 088 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.679, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 461 рубль 00 копеек, общей стоимостью 922 рубля 00 копеек;

-прокладку 938-36.839, в количестве двадцати восьми штук, стоимостью за одну штуку 389 рублей 00 копеек, общей стоимостью 10 892 рубля 00 копеек;

-прокладку 938-36.896, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 497 рублей 00 копеек, общей стоимостью 994 рубля 00 копеек;

-прокладку 938-36.896-02, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 565 рублей 00 копеек, общей стоимостью 5 650 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.896-03, в количестве шестидесяти штук, стоимостью за одну штуку 590 рублей 00 копеек, общей стоимостью 35 400 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.899, в количестве шестидесяти штук, стоимостью за одну штуку 471 рубль 00 копеек, общей стоимостью 28 260 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.900-02, в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 334 рубля 00 копеек, общей стоимостью 3 006 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.910, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 711 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 266 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.910-01, в количестве трех штук, стоимостью 642 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1 926 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.910-02, в количестве пятнадцати штук, стоимостью 864 рублей 00 копеек, общей стоимостью 12 960 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-36.911, в количестве пяти штук, стоимостью 740 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 700 рублей 00 копеек; 

-прокладку 938-36.911-01, в количестве одиннадцати штук, стоимостью 739 рублей 00 копеек, общей стоимостью 8 129 рублей 00 копеек; 

-прокладку 938-36.913-01, в количестве одной штуки, стоимостью 574 рубля 00 копеек;

-прокладку 938-И102, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 297 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 267 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И109-01, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 867 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 537 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И218, в количестве двадцати штук, стоимостью за одну штуку 324 рубля 00 копеек, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И232-01, в количестве одной штуки, стоимостью 306 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И290, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 008 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 016 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И310-01, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 1 181 рубль 00 копеек, общей стоимостью 7 086 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И332, в количестве двадцати пяти штук, стоимостью за одну штуку 478 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11 950 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И341-01, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 287 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 148 рублей 00 копеек;

-прокладку 938-И381, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 332 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1 992 рубля 00 копеек;

-пробку спускная М22 938-И50, в количестве одной штуки, стоимостью 630 рублей 00 копеек;

-амортизатор АКСС-160И ТУ38.1051953-90 949-03.074, в количестве одной штуки, стоимостью 9 047 рублей 00 копеек;

-клапан АЭКС7,5-02.021, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 4 350 рублей 00 копеек, общей стоимостью 21 750 рублей 00 копеек;

-клапан нагнетательный АЭКС7,5-02.180, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 6 122 рубля 00 копеек, общей стоимостью 24 488 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое V ст. АЭКС7,5-03.015, в количестве тридцати девяти штук, стоимостью за одну штуку 3 744 рубля 00 копеек, общей стоимостью 146 016 рублей 00 копеек;

-поршень IV ст. ГК3-03.014-1, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 55 365 рублей 00 копеек, общей стоимостью 110 730 рублей 00 копеек;

-клапан ГК3-04.002-1, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 7 385 рублей 00 копеек, общей стоимостью 29 540 рублей 00 копеек;

-шестерню водяного насоса ГК3-08.011 ГК3-05.005, в количестве одной штуки, стоимостью 11 733 рубля 00 копеек;

-фильтр ГК3-05.009-1, в количестве одной штуки, стоимостью 2 390 рублей 00 копеек;

-клапан ГК3-07.040-1, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 4 548 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 096 рублей 00 копеек;

-ключ ГК3-11.001-01, в количестве одной штуки, стоимостью 4 123 рубля 00 копеек;

-приспособление ГК3-11.002, в количестве одной штуки, стоимостью 2 860 рублей 00 копеек;

-пробку спускная М16х2 ГС936-32, в количестве одной штуки, стоимостью 410 рублей 00 копеек;

-пробку спускная М24х2 ГС936-35, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 3 343 рубля 00 копеек, общей стоимостью 6 686 рублей 00 копеек;

-клапан предохранительный ДК10-08.058, в количестве одной штуки, стоимостью 48 473 рубля 00 копеек;

-манжету ДК10-05.1053, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 4 560 рублей 00 копеек, общей стоимостью 31 920 рублей 00 копеек;

-распылитель ДК10-06.016, в количестве шестнадцати штук, стоимостью за одну штуку 38 668 рублей 00 копеек, общей стоимостью 618 688 рублей 00 копеек;

-плунжер ДК10 топливного насоса со втулкой ДК10-06.044, в количестве одной штуки, стоимостью 46 453 рубля 00 копеек;

-шток ДК10-08.259, в количестве одной штуки, стоимостью 6 304 рубля 00 копеек;

-клапан ЭК10-1-02.005, в количестве сорок одной штуки, стоимостью за одну штуку 6 290 рублей 00 копеек, общей стоимостью 257 890 рублей 00 копеек;

-ключ торцевой 17х22 ДК10-13.152, в количестве одной штуки, стоимостью 2 177 рублей 00 копеек;

-вороток ДК10-13.160, в количестве одной штуки, стоимостью 2 721 рубль 00 копеек;

-втулку цилиндра IV ст. ДК10 ДК10-2-03.011, в количестве одной штуки, стоимостью 23 818 рублей 00 копеек

-втулку насоса водяного с перегородкой ДК2-02.163, в количестве одной штуки, стоимостью 29 099 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое ДК2-03.128, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 493 рубля 00 копеек, общей стоимостью 4 986 рублей 00 копеек;

-поршень III ст. ДК2 ДК2-03.141, в количестве одной штуки, стоимостью 20 806 рублей 00 копеек;

-клапан сферический тарельчатый ДК2-05.007, в количестве ста семи штук, стоимостью за одну штуку 6 225 рублей 00 копеек, общей стоимостью 666 075 рублей 00 копеек;

-клапан предохранительный ДК2-08.017, в количестве одной штуки, стоимостью 64 981 рубль 00 копеек

-клапан КО-04.190, в количестве одной штуки, стоимостью 6 558 рублей 00 копеек;

-клапан К07.20.02, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 5 004 рубля 00 копеек, общей стоимостью 20 016 рублей 00 копеек;

-крышку КПГ-04.490, в количестве одной штуки, стоимостью 27 266 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое II ст. КСВА7,5-03.022, в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 5 736 рублей 00 копеек, общей стоимостью 45 888 рублей 00 копеек;

-узел установки датчика НЯИД.363527.001, в количестве одной штуки, стоимостью 53 741 рубль 00 копеек;

-упор СКАВ1-04.043, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 2 570 рублей 00 копеек, общей стоимостью 7 710 рублей 00 копеек;

-клапан II ст. СКАВ20/30-04.030, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 51 083 рубля 00 копеек, общей стоимостью 102 166 рублей 00 копеек;

-прокладку СКАВ60/150-05.016, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 214 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 070 рублей 00 копеек;

-кольцо СЧ102.107.876, в количестве четырнадцати штук, стоимостью за одну штуку 941 рубль 00 копеек, общей стоимостью 13 174 рубля 00 копеек;

-упор СЧ101.100.843, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 3 960 рублей 00 копеек, общей стоимостью 23 760 рублей 00 копеек;

-кольцо СЧ102.103.725, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 921 рубль 00 копеек, общей стоимостью 2 763 рубля 00 копеек;

-прокладка СЧ102.107.789, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 782 рубля 00 копеек, общей стоимостью 4 692 рубля 00 копеек;

-прокладку СЧ102.107.849, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 1 500 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 000 рублей 00 копеек;

-втулку СЧ102.107.861, в количестве пятидесяти штук, стоимостью за одну штуку 2 488 рублей 00 копеек, общей стоимостью 124 400 рублей 00 копеек;

-уплотнение СЧ102.107.943, в количестве двадцати штук, стоимостью за одну штуку 2 482 рублей 00 копеек, общей стоимостью 49 640 рублей 00 копеек; 

-прокладку под картер ЭК10.00.10.03, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 988 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 976 рублей 00 копеек;

-прокладкуа под цилиндр I-II ст. ЭК10.00.10.20, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 445 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 780 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10.00.27.11, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 4 845 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 690 рублей 00 копеек;

-пробку ЭК10.02.110.01, в количестве тридцати двух штук, стоимостью за одну штуку 2 955 рублей 00 копеек, общей стоимостью 94 560 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК10.02.20.05, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 640 рублей 00 копеек, общей стоимостью 6 400 рублей 00 копеек;

-шайбу ЭК10.03.20.10, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 156 рублей 00 копеек, общей стоимостью 936 рублей 00 копеек;

-шайбу стопорная ЭК10.03.21.03, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 269 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 076 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое I ст. ЭК10.03.31.05, в количестве двадцати пяти штук, стоимостью за одну штуку 6 696 рублей 00 копеек, общей стоимостью 167 400 рублей 00 копеек;

-палец ЭК10.03.50.01, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 13 453 рубля 00 копеек, общей стоимостью 67 265 рублей 00 копеек;

-палец ЭК10.03.50.01, в количестве одной штуки, стоимостью 13 453 рубля 00 копеек;

-кольцо поршневое III ст. ЭК10.03.81.05, в количестве двадцати пяти штук, стоимостью за одну штуку 3 967 рублей 00 копеек, общей стоимостью 99 175 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое II ст. ЭК10.03.91.02, в количестве сорока пяти штук, стоимостью за одну штуку 5 272 рубля 00 копеек, общей стоимостью 237 240 рублей 00 копеек;

-прокладка ЭК10.04.66.01, в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 411 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 699 рублей 00 копеек;

-сепаратор ЭК10.06.80.08, в количестве одной штуки, стоимостью 16 455 рублей 00 копеек;

-ключ для крышек гнезд клапанов ЭК10.11.00.10, в количестве одной штуки, стоимостью 3 500 рублей 00 копеек;

-ключ нажимных гаек ЭК10.11.00.13, в количестве одной штуки, стоимостью 7 039 рублей 00 копеек;

-ключ для всасывающих клапанов ЭК10.11.00.20, в количестве одной штуки, стоимостью 6 641 рубль 00 копеек;

-клапан всасывающий III ст. ЭК10-1-02.009, в количестве девяносто четырех штук, стоимостью за одну штуку 6 627 рублей 00 копеек, общей стоимостью 622 938 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10-1-02.010, в количестве тридцати пяти штук, стоимостью за одну штуку 6 795 рублей 00 копеек, общей стоимостью 237 825 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10-1-02.012, в количестве семидесяти семи штук, стоимостью за одну штуку 6 645 рублей 00 копеек, общей стоимостью 778 518 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10-1-02.013, в количестве ста семнадцати штук, стоимостью за одну штуку 6 218 рублей 00 копеек, общей стоимостью 478 786 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10-1-02.014, в количестве пятидесяти штук, стоимостью за одну штуку 6 343 рублей 00 копеек, общей стоимостью 317 150 рублей 00 копеек;

-кольцо графитовое ЭК10-1-04.125, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 4 783 рубля 00 копеек, общей стоимостью 19 132 рубля 00 копеек;

-кронштейн для крепления межступенчатого холодильника ЭК10-3 ЭК10-2-00.185, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 516 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 032 рублей 00 копеек;

-протектор ЭК10-2-02.006, в количестве сорока трех штук, стоимостью за одну штуку 8 246 рублей 00 копеек, общей стоимостью 354 578 рублей 00 копеек;

-клапан всасывающий I ст. ЭК10-2-02.020, в количестве ста восьмидесяти шести штук, стоимостью за одну штуку 6 617 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 230 762 рубля 00 копеек;

-втулку цилиндра III ст. ЭК10-2-02.114, в количестве одной штуки, стоимостью 51 078 рублей 00 копеек;

-втулку ЭК10-2-02.127, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 2 514 рублей 00 копеек, общей стоимостью 10 056 рублей 00 копеек;

-втулку цилиндра IV ст. ЭК10-2-02.132, в количестве одной штуки, стоимостью 56 783 рубля 00 копеек;

-шатун ЭК10-2-03.030, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 114 566 рублей 00 копеек, общей стоимостью 687 396 рублей 00 копеек;

-поршень I-II ст. ЭК10-2-03.050, в количестве одной штуки, стоимостью 124 437 рублей 00 копеек;

-кольцо маслосъемное II ст. ЭК10-2-03.130, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 6 928 рублей 00 копеек, общей стоимостью 41 568 рублей 00 копеек;

-расширитель маслосъемных колец ЭК10-2-03.131, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 2 138 рублей 00 копеек, общей стоимостью 8 552 рубля 00 копеек;

-прокладку под гнездо подшипника ЭК10-2-03.163, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 643 рубля 00 копеек, общей стоимостью 2 572 рубля 00 копеек;

-поршень I-II ст. ЭК10-2-03.180, в количестве одной штуки, стоимостью 163 078 рублей 00 копеек;

-поршень IV ст. ЭК10-2-03.186, в количестве семнадцати штук, стоимостью за одну штуку 38 624 рубля 00 копеек, общей стоимостью 656 608 рублей 00 копеек;

-шайбу стопорная ЭК10-2-03.188, в количестве одной штуки, стоимостью 350 рублей 00 копеек;

-вкладыш ЭК10-2-03.214, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 10 636 рублей 00 копеек, общей стоимостью 63 816 рублей 00 копеек;

-холодильник I ст. ЭК10-2-04.013, в количестве одной штуки, стоимостью 350 866 рублей 00 копеек;

-корпус холодильника I ст. ЭК10-2-04.014, в количестве одной штуки, стоимостью 145 120 рублей 00 копеек;

-рабочее колесо водяного насоса ЭК10-2-04.192, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 25 105 рублей 00 копеек, общей стоимостью 100 420 рублей 00 копеек;

-корпус масляного холодильника ЭК10-2-05.031, в количестве одной штуки, стоимостью 25 334 рубля 00 копеек;

-фиксатор ЭК10-2-05.115, в количестве одной штуки, стоимостью 1 452 рубля 00 копеек;

-ключ всасывающих клапанов ЭК10-2-11.005, в количестве одной штуки, стоимостью 12 393 рубля 00 копеек;

-прокладку под уравновешивающий механизм ЭК10-3-00.101, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 449 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 347 рублей 00 копеек;

-груз ЭК10-3-00.220, в количестве одной штуки, стоимостью 386 рублей 00 копеек;

-втулку цилиндра III ст. ЭК10-3-02.003, в количестве одной штуки, стоимостью 163 873 рубля 00 копеек;

-крышку III ст. ЭК10-3-02.040, в количестве одной штуки, стоимостью 84 635 рублей 00 копеек;

-протектор ЭК10-3-02.080, в количестве пятидесяти штук, стоимостью за одну штуку 4 796 рублей 00 копеек, общей стоимостью 239 800 рублей 00 копеек;

-втулку цилиндра IV ст. ЭК10-3-02.140, в количестве одной штуки, стоимостью 172 225 рублей 00 копеек;

-поршень III ст. ЭК10-3-03.070, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 37 635 рублей 00 копеек, общей стоимостью 75 270 рублей 00 копеек;

-шток поршня III ст. ЭК10-3-03.090, в количестве одной штуки, стоимостью 24 648 рублей 00 копеек;

-шпильку ЭК10-3-03.123, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 502 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1 004 рубля 00 копеек;

-заглушку ЭК10-3-03.124, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 3 804 рубля 00 копеек, общей стоимостью 7 608 рублей 00 копеек;

-отбойник водяного насоса ЭК10-3-04.021, в количестве одной штуки, стоимостью 5 211 рублей 00 копеек;

-насос масляный ЭК10-3-05.010, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 113 372 рубля 00 копеек, общей стоимостью 226 744 рубля 00 копеек;

-полумуфту ЭК10-3-05.013, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 20 134 рубля 00 копеек, общей стоимостью 40 268 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК10-3-07.008, в количестве одной штуки, стоимостью 1 550 рублей 00 копеек;

-приспособление ЭК10-3-11.006, в количестве одной штуки, стоимостью 6 015 рублей 00 копеек;

-хомут ЭК10-3-11.007, в количестве одной штуки, стоимостью 1 824 рубля 00 копеек;

-прокладку ЭК30-01.139-01, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 259 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 518 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК30-01.139-02, в количестве одной штуки, стоимостью 1 345 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК30-01.141, в количестве двадцати девяти штук, стоимостью за одну штуку 1 241 рубль 00 копеек, общей стоимостью 35 989 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК30-01.141-01, в количестве четырнадцати штук, стоимостью за одну штуку 1 291 рубль 00 копеек, общей стоимостью 18 074 рубля 00 копеек;

-прокладку ЭК30-01.143, в количестве одной штуки, стоимостью 756 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое I-II ст. ЭК30-03.107, в количестве сорока четырех штук, стоимостью за одну штуку 6 399 рублей 00 копеек, общей стоимостью 281 556 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое III ст. ЭК30-03.108, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 6 008 рублей 00 копеек, общей стоимостью 60 080 рублей 00 копеек;

-кольцо поршневое II ст. ЭК30-03.110, в количестве семнадцати штук, стоимостью за одну штуку 5 560 рублей 00 копеек, общей стоимостью 94 520 рублей 00 копеек;

-подпятник ЭК30-03.116, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 8 973 рубля 00 копеек, общей стоимостью 44 865 рублей 00 копеек;

-шток поршня V ст. ЭК30А-03.229, в количестве одной штуки, стоимостью 9 353 рубля 00 копеек;

-переходник предохранительного клапана ЭК30А-2 ЭК30-04.128, в количестве одной штуки, стоимостью 3 397 рублей 00 копеек;

-гнездо предохранительного клапана ЭК30-04.129, в количестве одной штуки, стоимостью 4 771 рубль 00 копеек; 

-водомаслоотделитель ЭК30А-01.027, в количестве одной штуки, стоимостью 603 134 рубля 00 копеек;

-крейцкопф ЭК30А-03.015, в количестве одной штуки, стоимостью 86 787 рублей 00 копеек;

-поршень III ст. ЭК30А-03.016, в количестве одной штуки, стоимостью 88 745 рублей 00 копеек;

-шатун прицепной II-III-V ст. ЭК30А-03.018, в количестве одной штуки, стоимостью 60 227 рублей 00 копеек;

-поршень IV ст. ЭК30А-03.023, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 60 469 рублей 00 копеек, общей стоимостью 120 938 рублей 00 копеек;

-шатун прицепной I ст. ЭК30А-03.025, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 59 159 рублей 00 копеек, общей стоимостью 414 113 рублей 00 копеек;

-палец ЭК30А-03.026, в количестве двенадцати штук, стоимостью за одну штуку 22 423 рубля 00 копеек, общей стоимостью 269 076 рублей 00 копеек;

-палец ЭК30А-03.155, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 12 566 рублей 00 копеек, общей стоимостью 25 132 рубля 00 копеек;

-заглушку ЭК30А-03.177, в количестве девятнадцати штук, стоимостью за одну штуку 2 925 рублей 00 копеек, общей стоимостью 55 575 рублей 00 копеек;

-поршень II ст. ЭК30А-03.179, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 128 378 рублей 00 копеек, общей стоимостью 256 756 рублей 00 копеек;

-расширитель маслосъемных колец I ст. ЭК30А-03.181, в количестве двадцати одной штуки, стоимостью за одну штуку 1 508 рублей 00 копеек, общей стоимостью 31 668 рублей 00 копеек;

-расширитель маслосъемных колец III ст. ЭК30А-03.182, в количестве двадцати трех штук, стоимостью за одну штуку 1 324 рубля 00 копеек, общей стоимостью 30 452 рубля 00 копеек;

-кольцо маслосъемное I, II ст. ЭК30А-03.183, в количестве двадцати трех штук, стоимостью за одну штуку 9 792 рубля 00 копеек, общей стоимостью 225 216 рублей 00 копеек;

-вставку ЭК30А-03.185, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 2 486 рублей 00 копеек, общей стоимостью 12 430 рублей 00 копеек;

-вставку ЭК30А-03.187, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 2 332 рубля 00 копеек, общей стоимостью 13 992 рублей 00 копеек; 

-палец ЭК30А-03.190, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 12 412 рублей 00 копеек, общей стоимостью 86 884 рубля 00 копеек;

-шатун прицепной ЭК30А-03.193Л, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 24 833 рублей 00 копеек, общей стоимостью 148 998 рублей 00 копеек;

-заглушку под коленчатый вал ЭК30А ЭК30А-03.221, в количестве одной штуки, стоимостью 2 511 рублей 00 копеек;

-поршень I ст. ЭК30А-03.228, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 125 423 рубля 00 копеек, общей стоимостью 627 115 рублей 00 копеек; 

-клапан сферич. тарельч. ЭК30А-04.021, в количестве двадцати восьми штук, стоимостью за одну штуку 5 663 рубля 00 копеек, общей стоимостью 158 564 рубля 00 копеек;

-клапан сферич. тарельч. ЭК30А-04.022, в количестве девяносто девяти штук, стоимостью за одну штуку 5 914 рублей 00 копеек, общей стоимостью 585 486 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК30А-04.024, в количестве пятидесяти трех штук, стоимостью за одну штуку 7 165 рублей 00 копеек, общей стоимостью 379 745 рублей 00 копеек;

-клапан нагнет. IV ст. ЭК30А-04.025, в количестве сорока трех штук, стоимостью за одну штуку 7 023 рубля 00 копеек, общей стоимостью 301 989 рублей 00 копеек; 

-клапан ЭК30А-04.026, в количестве сорока семи штук, стоимостью за одну штуку 7 451 рубль 00 копеек, общей стоимостью 350 197 рублей 00 копеек;

-клапан ЭК30А-04.027, в количестве восьмидесяти одной штуки, стоимостью за одну штуку 6 118 рублей 00 копеек, общей стоимостью 495 558 рублей 00 копеек;

-шпильку специальная ЭК30А-04.148, в количестве восьми штук, стоимостью за одну штуку 3 005 рублей 00 копеек, общей стоимостью 24 040 рублей 00 копеек;

-втулку цилиндра I ст. ЭК30А-04.154, в количестве одной штуки, стоимостью 91 501 рубль 00 копеек;

-втулку цилиндра II ст. ЭК30А-04.155, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 93 716 рублей 00 копеек, общей стоимостью 187 432 рубля 00 копеек;

-клапан ЭК30А-05.232, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 3 179 рублей 00 копеек, общей стоимостью 12 716 рублей 00 копеек;

-втулку ЭК30А-08.049, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 30 950 рублей 00 копеек, общей стоимостью 92 850 рублей 00 копеек;

-воронку водяного насоса ЭК30А-08.062, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 7 177 рублей 00 копеек, общей стоимостью 14 354 рубля 00 копеек;

-кольцо ЭК30А-1-08.115, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 20 573 рубля 00 копеек, общей стоимостью 82 292 рубля 00 копеек;

-обойму ЭК30А-08.233, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 14 319 рублей 00 копеек, общей стоимостью 42 957 рублей 00 копеек;

-втулку ЭК30А-08.236, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 7 604 рубля 00 копеек, общей стоимостью 15 208 рублей 00 копеек;

-втулку ЭК30А-08.237, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 5 607 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11 214 рублей 00 копеек;

-колесо рабочее ЭК30А-08.289, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 48 382 рубля 00 копеек, общей стоимостью 145 146 рублей 00 копеек;

-втулку распорная водяного насоса ЭК30А-08.321, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 5 563 рубля 00 копеек, общей стоимостью 16 689 рублей 00 копеек;

-шайбу стопорная ЭК30А-08.328, в количестве одной штуки, стоимостью 949 рублей 00 копеек;

-ключ специальный для клапанов ЭК30А-10.017, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 12 551 рубль 00 копеек, общей стоимостью 37 653 рубля 00 копеек;

-приспособление ЭК30А-10.020, в количестве одной штуки, стоимостью 153 296 рублей 00 копеек; 

-шток ЭК30А-1-03.036, в количестве одной штуки, стоимостью 12 129 рублей 00 копеек;

-гайку нажимная ЭК30А-1-03.129, в количестве одной штуки, стоимостью 4 776 рублей 00 копеек;

-втулку цилиндра IV ст. ЭК30А-1-04.122, в количестве одной штуки, стоимостью 53 485 рублей 00 копеек; 

-насос масляный ЭК30А-1-05.003, в количестве одной штуки, стоимостью 138 928 рублей 00 копеек; 

-шестерню масляного насоса ЭК30А-1 ЭК30А-1-05.004, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 5 971 рубль 00 копеек, общей стоимостью 11 942 рубля 00 копеек; 

-клапан перепускной ЭК30А-1-05.022, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 18 948 рублей 00 копеек, общей стоимостью 37 896 рублей 00 копеек; 

-клапан ВМО ЭК30А-1-07.080, в количестве одной штуки, стоимостью 39 146 рублей 00 копеек; 

-шестерню водяного насоса ЭК30А ЭК30А-1-08.015, в количестве одной штуки, стоимостью 13 408 рублей 00 копеек;

-вал водяного насоса ЭК30А-1-08.016, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 29 116 рублей 00 копеек, общей стоимостью 58 232 рубля 00 копеек;

-насос вихревой ЭК30А-1-08.017, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 403 191 рубль 00 копеек, общей стоимостью 806 382 рубля 00 копеек;

-вал водяного насоса ЭК30А-1-08.104, в количестве шести штук, стоимостью за одну штуку 18 370 рублей 00 копеек, общей стоимостью 110 220 рублей 00 копеек;

-шестерню водяного насоса ЭК30А-1 ЭК30А-1-08.112, в количестве одной штуки, стоимостью 4 512 рублей 00 копеек;

-втулку ЭК30А-1-08.113, в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 4 643 рублей 00 копеек, общей стоимостью 41 787 рублей 00 копеек;

-кольцо ЭК30А-1-08.115, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 20 573 рубля 00 копеек, общей стоимостью 61 719 рублей 00 копеек;

-рабочее колесо водяного насоса ЭК30А-1-08.117-01, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 48 619 рублей 00 копеек, общей стоимостью 340 333 рубля 00 копеек;

-гайку ЭК30А-1-08.124, в количестве одной штуки, стоимостью 2 945 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК30А-1-08.125, в количестве пятнадцати штук, стоимостью за одну штуку 385 рублей 00 копеек, общей стоимостью 5 775 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭК30А-1-08.125-02, в количестве сорока штук, стоимостью за одну штуку 323 рубля 00 копеек, общей стоимостью 12 920 рублей 00 копеек;

-кольцо невращающееся ЭК30А-1-08.132, в количестве одной штуки, стоимостью 25 101 рубль 00 копеек; 

-кольцо вращающееся ЭК30А-1-08.135, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 25 053 рубля 00 копеек, общей стоимостью 125 265 рублей 00 копеек; 

-клапан разгрузочный ЭК30А-11.098, в количестве одной штуки, стоимостью 61 504 рубля 00 копеек;

-стойку ЭК30А-12.145, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 1 210 рублей 00 копеек, общей стоимостью 8 470 рублей 00 копеек; 

-крышку цилиндра I ступени ЭК3-1-02.003, в количестве одной штуки, стоимостью 243 981 рубль 00 копеек;

-цилиндр III ст. ЭК3-1-02.007, в количестве одной штуки, стоимостью 222 666 рублей 00 копеек;

-кронштейн под датчик давления ЭК7,5-2-08.008, в количестве одной штуки, стоимостью 4 115 рублей 00 копеек;

-коробку соединительная ЭК7,5-3 ЭК7,5-2-08.001, в количестве одной штуки, стоимостью 64 583 рубля 00 копеек;

-полумуфту ЭК7,5-3-00.133, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 20 060 рублей 00 копеек, общей стоимостью 40 120 рублей 00 копеек; 

-клапан комбинированный III ст. ЭКПВ15/150-04.100, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 41 418 рублей 00 копеек, общей стоимостью 82 836 рублей 00 копеек; 

-поршень IV ст. ЭКСА25-03.010, в количестве одной штуки, стоимостью 33 445 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭКСА25-00.016, в количестве десяти штук, стоимостью за одну штуку 491 рубль 00 копеек, общей стоимостью 4 910 рублей 00 копеек; 

-поршень IV ст. ЭКСА25-03.010, в количестве одной штуки, стоимостью 33 445 рублей 00 копеек;

-клапан ЭКСА25-04.250, в количестве пятидесяти штук, стоимостью за одну штуку 5 810 рублей 00 копеек, общей стоимостью 290 500 рублей 00 копеек; 

-клапан нагнет. I ст. ЭКСА25-04.260, в количестве пятидесяти штук, стоимостью за одну штуку 5 897 рублей 00 копеек, общей стоимостью 294 850 рублей 00 копеек; 

-прокладка ЭКСА25-04.511, в количестве двадцати семи штук, стоимостью за одну штуку 681 рубль 00 копеек, общей стоимостью 18 387 рублей 00 копеек; 

-насос масляный ЭКСА25-05.040, в количестве одной штуки, стоимостью 96 106 рублей 00 копеек;

-крышку насоса агрегата прокачки ЭКСА25-05.041, в количестве одной штуки, стоимостью 12 863 рубля 00 копеек;

Шестерня масляного насоса агрегата прокачки ЭКСА25-05.043, в количестве одной штуки, стоимостью 5 284 рубля 00 копеек;

-шестерню масляного насоса агрегата прокачки ЭКСА25-1 ЭКСА25-05.044, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 5 736 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11 472 рубля 00 копеек; 

-полумуфту насоса агрегата прокачки ЭКСА25-05.046, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 2 059 рублей 00 копеек, общей стоимостью 6 177 рублей 00 копеек; 

-поршень V ст. ЭКСА25-1-03.150, в количестве девяти штук, стоимостью за одну штуку 106 594 рубля 00 копеек, общей стоимостью 959 346 рублей 00 копеек; 

-кольцо поршневое V ст. ЭКСА25-1-03.153, в количестве четырнадцати штук, стоимостью за одну штуку 3 205 рублей 00 копеек, общей стоимостью 44 870 рублей 00 копеек; 

-прокладку ЭКСА25-1-04.661, в количестве одной штуки, стоимостью 740 рублей 00 копеек;

-прокладку ЭКСА25-1-04.671, в количестве одной штуки, стоимостью 723 рубля 00 копеек;

-втулку цилиндра V ст. ЭКСА25-1-04.753, в количестве одной штуки, стоимостью 81 885 рублей 00 копеек; 

-втулку цилиндра IV ст. ЭКСА25-1-04.893, в количестве одной штуки, стоимостью 85 052 рубля 00 копеек; 

-сетку защитная ЭКСА25-2-04.035, в количестве одной штуки, стоимостью 12 138 рублей 00 копеек; 

-хомут ЭКСА7,5-00.097, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 714 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 142 рубля 00 копеек;

-фланец глушителя ЭКСА7,5-10.103, в количестве одной штуки, стоимостью 1 581 рубль 00 копеек;

-крышку холодильника I ст. ЭКСА7,5-4-04.005, в количестве одной штуки, стоимостью 18 913 рублей 00 копеек;

-крышку холодильника I ст. ЭКСА7,5-4-04.005, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 18 913 рублей 00 копеек, общей стоимостью 37 826 рублей 00 копеек;

-крышку холодильника I ст. ЭКСА7,5-4-04.006, в количестве одной штуки, стоимостью 18 945 рублей 00 копеек;

-МКУ-600-Манометр, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 19 400 рублей 00 копеек, общей стоимостью 77 600 рублей 00 копеек;

-МКУ-400-Манометр, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 19 400 рублей 00 копеек, общей стоимостью 97 000 рублей 00 копеек;

-МКУ-6-Манометр в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 19 400 рублей 00 копеек, общей стоимостью 38 800 рублей 00 копеек;

-МКУ-16-Маномер, в количестве одной штуки, стоимостью 19 400 рублей 00 копеек;

-МКР-60-4-Манометр в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 3 915 рублей 00, общей стоимостью 43 065 рублей 00 копеек;

-СН5М II-04-0 УХЛ4-Крышка станции смазочной, в количестве одной штуки, стоимостью 890 рублей 00 копеек;

-М92х2-Гайка, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 566 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 698 рублей 00 копеек;

-М92х2-Шайба стопорная под гайку в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 37 рублей 00 копеек, общей стоимостью 74 рубля 00 копеек;

-РВФ24-Ревун, в количестве одной штуки, стоимостью 15 660 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-5,6-2,4-1136 в количестве двадцати четырех штук, стоимостью за одну штуку 284 рубля 00 копеек, общей стоимостью 6 816 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-23,2-3,6-1136 ОСТВ38.0529-86 в количестве пятидесяти шести штук, стоимостью за одну штуку 629 рублей 00 копеек, общей стоимостью 35 224 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-48,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 974 рубля 00 копеек, общей стоимостью 1 948 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-48,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве тринадцати штук, стоимостью за одну штуку 974 рубля 00 копеек, общей стоимостью 12 662 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-53,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 969 рублей 00 копеек, общей стоимостью 10 659 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-63,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двадцати шести штук, стоимостью за одну штуку 1 031 рубль 00 копеек, общей стоимостью 26 806 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-68,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 1 087 рублей 00 копеек, общей стоимостью 11 957 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-73,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве четырех штук, стоимостью за одну штуку 1 259 рублей 00 копеек, общей стоимостью 5 036 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-78,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 1 233 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 699 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-88,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве тридцати восьми штук, стоимостью за одну штуку 1 312 рублей 00 копеек, общей стоимостью 49 856 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-88,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве пятидесяти двух штук, стоимостью за одну штуку 1 312 рублей 00, общей стоимостью 68 224 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-88,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 1 323 рублей 00 копеек, общей стоимостью 6 615 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-97,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 513 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 026 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-102,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 1 463 рубля 00 копеек, общей стоимостью 4 389 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-112,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двадцати семи штук, стоимостью за одну штуку 1 508 рублей 00 копеек, общей стоимостью 40 716 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-112,5-3,3-1419 ОСТВ38.0529-86, в количестве трех штук, стоимостью за одну штуку 1 482 рубля 00 копеек, общей стоимостью 4 446 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-122,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 572 рубля 00 копеек, общей стоимостью 3 144 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-127,5-5,8-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве тринадцати штук, стоимостью за одну штуку 1 594 рубля 00 копеек, общей стоимостью 20 722 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-137,5-5,8-1419 ОСТВ38.0529-86, в количестве тридцати трех штук, стоимостью за одну штуку 1 614 рублей 00 копеек, общей стоимостью 53 262 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-146,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двадцати четырех штук, стоимостью за одну штуку 1 614 рублей 00 копеек, общей стоимостью 38 736 рублей 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-166,5-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве тридцати двух штук, стоимостью за одну штуку 1 692 рублей 00 копеек, общей стоимостью 54 144 рубля 00 копеек;

-ОСТВ38.0529-86-Кольцо 2-190-3,3-1136 ОСТВ38.0529-86, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 1 809 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 618 рублей 00 копеек;

-6,305-Подшипник ГОСТ 8338-75, в количестве одиннадцати штук, стоимостью за одну штуку 876 рублей 00 копеек, общей стоимостью 9 636 рублей 00 копеек;

-180306-Подшипник ГОСТ 8882-75, в количестве одной штуки, стоимостью 4 606 рублей 00 копеек;

-180206-Подшипник ГОСТ 8882-75, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 863 рубля 00 копеек, общей стоимостью 5 726 рублей 00 копеек;

-3610-Подшипник ГОСТ 5721-75, в количестве одной штуки, стоимостью 16 894 рубля 00 копеек;

-170313Е1Ш-Подшипник, в количестве одной штуки, стоимостью 11 630 рублей 00 копеек;

-42208М-Подшипник ГОСТ 3325-85, в количестве одной штуки, стоимостью 480 рублей 00 копеек;

-РДК-57-Реле давления ТУ25.03.607-77, в количестве одной штуки, стоимостью 37 539 рублей 00 копеек;

-ТР-К-04-Датчик температуры, в количестве одной штуки, стоимостью 15 719 рублей 00 копеек;

-РД-1К1-01-Датчик давления, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 42 245 рублей 00 копеек, общей стоимостью 84 490 рублей 00 копеек;

-ТКП 60/3М2-Термометр, в количестве одной штуки, стоимостью 4 470 рублей 00 копеек;

-В62-Кольцо стопорное ГОСТ 13943-86, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 1 533 рубля 00 копеек, общей стоимостью 10 731 рубль 00 копеек;

-ГС933-12-Маховик, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 1 488 рублей 00 копеек, общей стоимостью 7 440 рублей 00 копеек;

-ДВП8 88-Предохранитель, в количестве одной штуки, стоимостью 15 рублей 00 копеек;

-ДЕМ 102-1-012-Датчик-реле давления ТУ25-7301.0029-88, в количестве одной штуки, стоимостью 18 514 рублей 00 копеек;

-2СВ-01-Счетчик времени наработки ТУ25-07.2000-83, в количестве одной штуки, стоимостью 27 778 рублей 00 копеек;

-1-80х105-16-Манжета ОСТВ38.05157-78, в количестве одной штуки, стоимостью 9 013 рублей 00 копеек;

-1-17х32-16 -Манжета ОСТВ38.05157-78, в количестве двух штук, стоимостью за одну штуку 2 399 рублей 00 копеек, общей стоимостью 4 798 рублей 00 копеек;

-прокладки диаметром от 12 до 55 мм толщиной от 0,5 до 2 мм, в количестве двухсот двадцати трех штук, стоимостью за одну штуку 218 рублей 00 копеек, общей стоимостью 48 614 рублей 00 копеек;

-ЭК10-11.60.00-Приспособление для сборки поршней, в количестве одной штуки, стоимостью 15 745 рублей 00 копеек;

-ЭКСА25-1.03.091-Втулка, в количестве одной штуки, стоимостью 5 688 рублей 00 копеек;

-ШР20П2Н-Разъем, в количестве семи штук, стоимостью за одну штуку 376 рублей 00 копеек, общей стоимостью 2 632 рубля 00 копеек;

-ШР20П3Н-Разъем, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 376 рублей 00 копеек, общей стоимостью 1 880 рублей 00 копеек;

-2РТТ20КПН3-Разъем, в количестве одной штуки, стоимостью 337 рублей 00 копеек;

-2РТТ20КПН2-Разъем, в количестве одной штуки, стоимостью 337 рублей 00 копеек;

-ШР20П3ЭШ7-Разъем, в количестве одной штуки, стоимостью 337 рублей 00 копеек;

-ШР20П3ЭШ7-Кабель с разъемами, в количестве пяти штук, стоимостью за одну штуку 627 рублей 00 копеек, общей стоимостью 3 135 рублей 00 копеек, а всего похитил имущество, принадлежащее АО НПО «Компрессор», на общую сумму 28 551 936 рублей 00 копеек, то есть в особо крупном размере.

После чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым своими преступными действиями АО НПО «Компрессор» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Допрошенный в качестве подсудимого ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении признал в полном объеме; подтвердил вышеизложенные обстоятельства совершения преступления, пояснил, что действительно в вышеуказанный период похитил вышеуказанное имущество, принадлежащее АО НПО «Компрессор», причинив ущерб в особо крупном размере; в содеянном чистосердечно раскаялся. 

Кроме личного признания, виновность подсудимого в объеме, установленном судом, подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, данными как в ходе предварительного следствия, оглашенными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.4 л.д. 51-53 и 124-125), так и в ходе судебного заседания о том, что он трудоустроен в должности генерального директора АО НПО «Компрессор» ДД.ММ.ГГГГ. с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был переведен в АО НПО «Компрессор» на должность мастера сборочного цеха. В его должностные обязанности входило руководство бригадой слесарей, сборщиков по сборке компрессоров. В данном цехе собирают различные компрессора как военного, так и гражданского назначения. Он ежедневно осуществлял работы с деталями необходимыми для сборки компрессоров. На территории АО НПО «Компрессор» хранится очень много деталей, необходимых для сборки компрессоров, большинство которых изготавливаются на их предприятии. После задержания ФИО1 в ДД.ММ.ГГГГ года и проведенного в принадлежащем ему гараже обыска, были изъяты детали как новые, так и бывшие в употреблении. Было принято решение о проведении инвентаризации на предприятии АО НПО «Компрессор», так как все детали, изъятые в ходе обыска у ФИО1 были изготовлены на АО НПО «Компрессор». В ходе инвентаризации было установлено отсутствие 426 позиций, именно столько деталей было изъято у ФИО1, что свидетельствует о том, что именно Орлов мог похитить данные детали. Так как данные детали производятся именно для сборки компрессоров, а ежегодная инвентаризация проводится по готовой продукции, ими не проводится ежегодная инвентаризация всех деталей, поэтому только после фактического задержания ФИО1, руководством АО НПО «Компрессор» было принято решение провести полную инвентаризацию. АО НПО «Компрессор» был причинен ущерб на общую сумму 28 551 936 рублей 00 копеек, который возмещен в полном объеме, путем возвращения похищенного. Из тех деталей, которые были переданы под сохранную расписку, детали, которые были в употреблении, в сумму ущерба не включались, сумма ущерба складывалась только из новых деталей. Материальных претензий к ФИО1 не имеет;

- показаниями свидетеля Свидетель №3, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ (т. 4 л.д. 131-132), согласно которым он в АО НПО «Компрессор» работает с ДД.ММ.ГГГГ г. в должности водителя водительского цеха №. В его должностные обязанности входит ввоз и вывоз с территории завода различных материальных ценностей АО НПО «Компрессор». На территории АО НПО «Компрессор» имеется 2 поста, предназначенные для автотранспорта, на которых дежурят сотрудники службы охраны, которыми проверяется автомобиль выезжающий (въезжающий). ДД.ММ.ГГГГ году он познакомился с ФИО1, который работал в 5 цехе АО НПО «Компрессор». Примерно в ДД.ММ.ГГГГ году к нему обратился Орлов с просьбой вывезти с АО НПО «Компрессор» детали, которые находились в пакете, довезти до заправки и передать ему. При этом ФИО1 ему (ФИО2) был предоставлен документ, на котором имелся оттиск печати АО НПО «Компрессор». С подобной просьбой Орлов к нему обращался около 3 раз. Всегда передавал разное количество пакетов с разным количеством деталей. Данные детали он ему всегда передавал у заправки. ФИО1 всегда передавал ему документы на эти детали. Что находилось в пакетах не знает, перечислить наименование деталей не может, для чего ФИО1 нужны были детали он также не знает;

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными с согласия сторон в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.4 л.д. 133-134), а также в судебном заседании, согласно которым в ДД.ММ.ГГГГ гг. он работал в АО НПО «Компрессор» слесарем цеха №, в этом же году он перевелся в службу сервиса и гарантии, на должность слесаря. Работая в вышеуказанной службе он познакомился с ФИО1, который работал в должности слесаря вышеуказанной службе. Между ними сложились приятельские отношения. В дальнейшем он и ФИО1 работали в цехе №. В ДД.ММ.ГГГГ он уволился с АО НПО «Компрессор», но, примерно, через месяц вернулся снова. Пока он не работал, к нему обратился Орлов и предложил оказать помощь в сборе компрессора за денежное вознаграждение в размере 100 000 рублей. Он согласился. ДД.ММ.ГГГГ он несколько раз приходил к ФИО1 и помогал ему в сборе компрессора. Точное время назвать не может. Когда он к ФИО1 приезжал, то новых деталей в гараже не видел. Все детали были бывшие в употреблении. В дальнейшем он перестал помогать ФИО1. Денежные средства за помощь в сборе ФИО1 ему так и не заплатил. Для чего ФИО1 собирал компрессор ему не известно. Похищал ФИО1 детали с АО НПО «Компрессор» ему не известно;

- показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в судебном заседании, согласно которым в АО НПО «Компрессор» он работает И.О. начальника участка. ДД.ММ.ГГГГ он познакомился с ФИО1, который работал мастером сборочного участка АО НПО «Компрессор». Знает, что у него дома по месту жительства сотрудниками ФСБ был произведен обыск, в ходе которого были изъяты детали, которые могли быть похищены с АО НПО «Компрессор», так как данное предприятие изготавливает данные детали и поставляет их на иные предприятия. О том, что ФИО1 занимается сборкой компрессора в гараже, он видел, но о том, что данный компрессор он собирается продавать, - не знал. На КПП АО НПО «Компрессор» установлены магнитные рамки, но, когда идет большой поток сотрудников, то не всех досматривают. Кого-то могут досмотреть, кого-то - нет, в основном досматривают тех, кто с большими сумками;

- рапортом об обнаружении признаков преступления, согласно которого в ходе изучения материала проверки КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, поступивший из Следственной службы УФСБ России по г. Санкт – Петербургу и Ленинградской области установлено, что сотрудник АО НПО «Компрессор», расположенное по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 в неустановленное время, в период ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных обстоятельствах тайно похитил изделия, на сумму не менее 250 000 рублей, принадлежащие АО НПО «Компрессор», после чего переместил их в свой гараж, расположенный на территории Невского района Санкт – Петербурга, где в ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ указанные изделия были обнаружены и изъяты (т.1 л.д.42);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого с участием представителя потерпевшего Потерпевший №1 осмотрены предметы, изъятые в гараже ФИО1 №, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Осмотренные предметы признаны вещественными документами по делу(т.4 л.д.59-85, 86-100, 101-109, 110-123).

Оценивая и анализируя представленные доказательства в их совокупности, суд считает их достоверными, допустимыми, полученными без нарушения требований уголовно-процессуального закона, а в совокупности достаточными, подтверждающими вину подсудимого ФИО1 в том, что он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную в особо крупном размере, имевшую место в период с ДД.ММ.ГГГГ.

Показания подсудимого ФИО1, полностью признавшего свою вину в совершении преступления и чистосердечно раскаявшегося в содеянном, суд оценивает как достоверные, поскольку они подтверждаются совокупностью иных относимых, достоверных и допустимых доказательств, собранных по настоящему уголовному делу.

Показания представителя потерпевшего Потерпевший №1, данные как в ходе предварительного расследования, так и в судебном заседании, суд находит правдивыми, достоверными и последовательными, поскольку они не только согласуются с остальными материалами уголовного дела, в том числе, свидетельскими показаниями Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, но и подтверждаются объективными обстоятельствами: протоколами следственных действий и иными письменными доказательствами, исследованными судом в ходе судебного следствия. 

Также суд считает правдивыми и достоверными свидетельские показания вышеуказанных лиц, поскольку они, в свою очередь, согласуются между собой и показаниями представителем потерпевшего и подтверждаются другими доказательствами, не доверять указанным показаниям у суда оснований не имеется. 

Каких-либо оснований для оговора подсудимого представителем потерпевшего и указанными свидетелями в ходе судебного разбирательства не установлено.

Суд исключает возможность самооговора со стороны ФИО1, поскольку его причастность к преступлению подтверждается показаниями вышеуказанных лиц и исследованными судом в ходе судебного следствия доказательствами.

Заявлений, жалоб от ФИО1 на незаконные действия сотрудников правоохранительных органов, за весь период предварительного расследования и судебного следствия не поступало.

Указанный в предъявленном ФИО1 объем похищенного имущества подтвержден исследованными доказательствами и составляет 28 551 936 рублей 00 копеек, то есть превышает 1 000 000 рублей, что, в соответствии с примечанием 4 к ст. 158 УК РФ, образует особо крупный размер. 

С учетом изложенного, давая правовую оценку содеянному, суд квалифицирует действия ФИО1:

- по ст. 158 ч.4 п. «б» УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную в особо крупном размере. 

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения вышеуказанного преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, данные, характеризующие личность, и состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Суд учитывает, что ОРЛОВ вину признал в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаялся

<

данные изъяты> похищенное имущество, являвшееся предметом преступления, возвращено в полном объеме. 

Указанные обстоятельства, а также то, что ОРЛОВ своими признательными показаниями способствовал раскрытию данного преступления, в соответствии со ст. 61 УК РФ, суд признает в качестве смягчающих наказание.

Суд также принимает во внимание, что подсудимый имеет регистрацию и постоянное место жительства в Санкт-Петербурге, на учете у нарколога и психиатра не состоит, трудоустроен.

С учетом изложенного, принимая во внимание необходимость соответствия меры наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, индивидуализации наказания и данным о личности подсудимого, учитывая влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и условия жизни его семьи, суд, руководствуясь ч. 1 ст. 62 УК РФ, принципом справедливости и гуманизма при назначении наказания, полагает, что для достижения целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, однако, придавая существенное значение раскаянию подсудимого в содеянном, полагает, что исправление последнего возможно без реальной изоляции его от общества, в связи с чем применяет правила ст.73 УК РФ, устанавливая ФИО1 испытательный срок, в течение которого он должен доказать свое исправление. При этом суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств для применения положений ст.64 УК РФ, и оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

При разрешении судьбы вещественных доказательств суд руководствуется требованиями ст.ст.81, 82 УПК РФ, учитывая значение вещественных доказательств для уголовного дела, их свойства и принадлежность.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307- 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. ст. 158 ч. 4 п. «б» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на ТРИ года;

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на ОДИН год ШЕСТЬ месяцев, обязав в течение указанного срока не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, куда надлежит являться один раз в месяц для отчета о своем поведении.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

На основании п.п.1, 2 ч.3 ст.81 УПК РФ вещественные доказательства:

- имущество, изъятое в гараже №, расположенном по адресу: 

<

адрес> и переданное на ответственное хранение представителю потерпевшего Потерпевший №1 –оставить в распоряжение собственника,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение десяти суток со дня постановления.

В случае апелляционного обжалования осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. Осужденный вправе получить осуществление своей защиты в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника.

Судья: подпись

КОПИЯ ВЕРНА. Судья: